
 
 
 

OR-03.0003.429.2024        Kraków, 9 września 2024 r. 

 

Pan  

Maciej Michałowski  

Radny Miasta Krakowa  

 

Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie nieprzyjemnego zapachu w Płaszowie, 

przekazaną przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 29 sierpnia 

2024 r., uprzejmie informuję. 

      

Ad 1. 

Zgodnie z podjętymi ustaleniami Zespołu Zadaniowego ds. ograniczenia uciążliwości 

odorowej na terenie południowo-wschodniej części Krakowa, mając na uwadze analizę przepisów 
obowiązującego prawa pod względem kompetencji, pismem z dnia 30 kwietnia 2024 r. zwrócono 

się do Marszałka Województwa Małopolskiego, z prośbą o rozważenie możliwości nałożenia 
obowiązku sporządzenia i przedłożenia przeglądu ekologicznego na podmioty korzystające ze 

środowiska na terenie południowo–wschodniej części Krakowa. W odpowiedzi z Departamentu 
Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego z 5 lipca 2024 r. uzyskano 

informację, że nie ma podstaw do wszczęcia postępowania w sprawie nałożenia obowiązku 
sporządzenia przeglądu ekologicznego na prowadzących instalację, z uwagi na brak okoliczności 

stwierdzających negatywne oddziaływanie instalacji na środowisko. Pismem znak:  

WS-08.6331.23.2019.JI z 22 lutego 2024 r. zwrócono się do Regionalnego Zarządu Gospodarki 

Wodnej w Krakowie, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, w sprawie: 

 

• analizy pozwolenia wodnoprawnego wydanego dla Krakowskich Zakładów Garbarskich 
S.A., 

• kontroli wylotu z zakładu zlokalizowanego na terenie dawnego przedsiębiorstwa 
„FADOM” odprowadzających ścieki do Drwiny Długiej, 

• utrzymywania rzeki Drwiny Długiej oraz Serafy. 
 

Pismem znak: K.RUK.452.13.2024.SW z 5 kwietnia 2024 r. Państwowe Gospodarstwo Wodne 

Wody Polskie poinformowało, że: 

 

• wszczęto procedurę kontroli Krakowskich Zakładów Garbarskich S.A., 

• przeprowadzono wizję terenową rzeki Drwiny Długiej na odcinku przebiegającym  
w rejonie dawnego „FADOM” – ujawniono w tej lokalizacji 4 wyloty. 

 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie (PGWWP) pismem z 5 marca 2024 r. 

przekazało informacje o zlokalizowanych wylotach do Klimat–Energia–Gospodarka Wodna 



(KEGW). KEGW pismem z 10 kwietnia 2024 r. poinformował PGWWP, że podjął działania  
w przedmiotowym temacie, zlecił czyszczenie i kamerowanie zlewni wylotów w celu wykrycia 

ewentualnych zanieczyszczeń pochodzenia bytowego. 
 

Straż Miejska Miasta Krakowa systematycznie dokonuje monitoringu zakładów 
emitujących uciążliwości odorowe z użyciem drona. Powstałe w ramach monitoringu filmy od lat 

na bieżąco są przekazywane do Małopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska 
w celu analizy i podjęcia ewentualnych działań zgodnie z kompetencjami. Ostatnie przekazanie 

materiałów miało miejsce 6 czerwca 2024 r. Podobna sytuacja ma miejsce ze zgłoszeniami 
mieszkańców, które wpływają do Straży Miejskiej Miasta Krakowa. 

 

Ad 2. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa na lata 2024-2046 ujęto wydatki 
majątkowe w łącznej kwocie 40 000 000 zł w latach 2025-2027 w związku z dokapitalizowaniem 

spółki Wodociągi Miasta Krakowa S.A.: 
- rok 2025 – kwota 5 000 000 zł, 

- rok 2026 – kwota 15 000 000 zł, 
- rok 2027 – kwota 20 000 000 zł. 

 

Ad 3.  

W 2018 r. na zlecenie Gminy Miejskiej Kraków wykonany został przez Uniwersytet 
Ekonomiczny w Krakowie „Raport z badań uciążliwości odorowej na terenie południowo–

wschodniej części Krakowa”. Uzyskane wyniki pozwoliły na wyodrębnienie 5 obszarów 
charakteryzujących się podwyższonym poziomem stężeń zapachowych oraz negatywną oceną 

sensorycznej jakości hedonicznej. W raporcie uwzględniono trzy typy zakładów: oczyszczania 
ścieków, garbowania skór oraz przemysł przetwarzania i kompostowania odpadów. 

Link do raportu: https://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/298213/karta. 

 

Ad 4. 

Wszelkie informacje o dotychczas podejmowanych działaniach oraz raporty z posiedzeń 

Zespołu Zadaniowego ds. ograniczenia uciążliwości odorowej na terenie południowo–wschodniej 

części Krakowa publikowane są na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Krakowa pod 

linkiem: https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=110883. 

 

z up. PREZYDENTA MIASTA 

Stanisław Mazur 
Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 

 

Otrzymują: 

1. Adresat. 

2. Wydział Spraw Administracyjnych 

3. Straż Miejska Miasta Krakowa 

4. Wodociągi Miasta Krakowa S.A. 

5. Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

6. Wydział Gospodarki Komunalnej i Klimatu 

7. Biuletyn Informacji Publicznej 

8. Aa 

https://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/298213/karta
https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=110883

